PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

REQUERIMENTO 08/2019

Ilustríssima Dra. Silvani Inês Scheid

GERENTE CORSAN ESTRELA/BOMRETIRO DO SUL

Prezada Gerente:

                  Adilson Evandro Martins, Vereador desta Câmara de Bom Retiro do

Sul-RS, abaixo signatário requer após tramitação regimental e ouvido o Plenário,

que seja encaminhado à Corsan – o presente, para que nos forneça as seguintes

informações:

• Nos sejam informadas quantas ligações para reclamações quanto a falta

d’água no Bairro São João de Bom Retiro do Sul, pelo telefone 0800 da

Corsan;

• E/ou reclamações por outros veículos de comunicação.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2019.
Mensagem Justificativa:

                    Destacamos a importância destas informações para que possamos

avaliar a extensão do problema, sobre o qual vem incidindo muita cobrança por

parte da população daquele Bairro.

                     Igualmente, precisamos estar ao par da situação para poder propor

soluções, à comunidade, conforme suas prerrogativas legais.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home